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Pimeä verkko eli Dark Web on muodostunut keskeiseksi huumausaineiden  
myyntikanavaksi (vrt. Haasio, Harviainen & Savolainen, 2020). Pimeällä  
verkolla tarkoitetaan tässä yhteydessä sitä osaa verkosta, joka ei ole saavu-
tettavissa perinteisillä selaimilla vaan vaatii erillisen ohjelmiston, kuten Tor- 
selaimen (Gehl, 2018).

Niin pimeää verkkoa kuin erityisesti sen huumekauppaa on viime vuosina 
tutkittu yhä runsaammin (esim. Ladegraard, 2017; Bilgrei, 2018; Scourfield, 
2019; Hämäläinen & Ruokolainen, 2021). Informaatiotutkimuksen näkökul-
masta aihepiiriä on käsitelty muutamissa tutkimuksissa (esim. Haasio,  
Harviainen & Savolainen, 2020; Harviainen et al., 2021; Hakalahti & Har-
viainen, 2021). Pimeän verkon informaatiokäytäntöihin liittyvä tutkimus 
edustaa laittomien alakulttuurien informaatiokäyttäytymisen tutkimusta. 
Niiden yhtäläisyyksien ja erojen analysointi, mitä on havaittavissa avoimiin  
ympäristöihin nähden tuo oman lisänsä informaatiokäyttäytymisen  
ymmärtämiseen ja tulkitsemiseen eri konteksteissa. Aiemmassa pimeään  
verkkoon liittyvässä tutkimuksessa informaation jakamista ovat analysoineet 
Haasio, Harviainen ja Hämäläinen (2022), mutta muita tutkimuksia tiedon 
jakamisen osalta verkon illegaalissa ympäristössä ei ole tehty. Viime kädessä 
kyse on perinteisestä informaation jakamisesta poiketen disnormatiivisen  
informaation (vrt. Haasio, 2015) ja pimeän tiedon (Burnett & Lloyd, 2020)  
jakamisesta. Tutkimuksemme liittyy keskeisesti myös luottamuksen raken-
tamiseen informaatiokäyttäytymisen yhteydessä (vrt. Huvila, 2017).

Savolaisen (2017) mukaan informaation jakaminen voidaan ymmärtää 
toiminnoksi, jonka avulla tarjotaan informaatiota toisille, joko pyynnöstä 
tai proaktiivisesti. Tässä tapauksessa on kyse proaktiivisesta informaation  
jakamisesta, joka voidaan rinnastaa perinteiseen mainontaan ja markkinoin- 
tiin. Toisaalta käyttäjät voivat myös jakaa esimerkiksi terveysinformaatiota, 
jonka tarkoituksena on vertaistuki (Haasio et al., 2022), mutta viestiliikenteen 
enemmistön muodostavat osto- ja myynti-ilmoitukset.

Aineisto, tutkimusongelma ja menetelmä

Tässä tutkimuksessa olemme analysoineet tiedon jakamisen näkökulmas-
ta pimeän verkon Sipulimarket-sivuston  huumausaineiden ja hormonien  
myynti-ilmoituksia, jotka on tallennettu Utopia-palveluun (http://utopi-
aenjoycwvvp.onion/).  Esimerkit ovat ajalta 6.12.2019–19.3.2020 ja aineisto  
sisältää kaikkiaan 53 myyjän ilmoituksia tuolta aikaväliltä.

http://utopiaenjoycwvvp.onion/
http://utopiaenjoycwvvp.onion/
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Tutkimuskysymykset olivat

1. Kuinka huumeiden myyjät vakuuttavat asiakkaansa myytävien tuot-
teiden laadusta ja palvelun luotettavuudesta? 

2. Mitä menetelmiä ja argumentteja myyjät käyttävät luottamuksen 
rakentamiseksi? 

3. Mitä tietoa myyjät jakavat tuotteista ja palvelustaan mainostaessaan 
myytäviä huumausaineita ja/tai hormoneja?

Aineisto on analysoitu kvalitatiivista sisällönanalyysiä noudattaen. 
Analyysin kohteena ovat olleet ilmoitusten tekstisisällöt sekä myyjien 
nimimerkit, joiden avulla on pyritty luomaan ostajille mielikuva myyjästä.

Tulokset

Tutkimuksessa havaittiin neljä keskeistä seikkaa, joita huumekauppaan  
liittyvässä tiedon jakamisessa korostettiin. Ne ovat huumeiden laatu, myytävän 
tuotteen vaikutukset, hinta ja myyjän luotettavuus. Myös kotimaisuus 
laadun takeena tuli usein esiin ennen muuta hormonien osalta. Toinen  
lääkeaineisiin ja hormonivalmisteisiin liitetty uskottavuuden vahvistuskeino 
oli kotimaisuuden ohella se, että niitä myytiin apteekin pakkauksissa.

Yhdessä edellä mainittujen seikkojen kanssa mielikuvaa luotetta- 
vasta myyjästä vahvistettiin kauppiaan käyttämällä nimellä, joka viittasi  
usein myytävään tuotteeseen (esim. PohjolanBudit, PieniPilviPuoti,  
AnabolicShopFI, KukkaKatti), apteekkiin (Apteekki24h) tai kauppaketjuun 
(Siwa).
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